
คาํถามในส่วนธนาคารแห่งประเทศไทย 
 

ถาม 
ทาง BOT แจง้วา่จะมีการผอ่นคลายกฎเกณฑก์ารกูย้มืหากเงินระหวา่ง TC และ บริษทั ท่ี TC บริหาร

เงินใหห้มายความว่าสามารถทาํ USD Pooling สาํหรับบริษทัในประเทศไทยไดใ้ช่หรือไม่ (ปัจจุบนัอนุญาต
เฉพาะ non-resident USD Pooling เท่านั้น 
ตอบ 

ตามเกณฑใ์หม่  ธปท. จะพิจารณาผอ่นคลายให้ศูนยบ์ริหารเงินปล่อยกูใ้หแ้ก่กลุ่มบริษทัหรือกูเ้งิน
จากกลุ่มบริษทัในไทยโดยสามารถโอนเป็นเงินบาท หรือเงินตราต่างประเทศกไ็ด ้ 
 
ถาม 

เป็นไปไดไ้หมท่ี Fund flow จากต่างประเทศจะไม่ตอ้งมี underlying เฉพาะบริหารเงินกระแส
รายวนับญัชีธนาคารของบริษทัในเครือในต่างประเทศ Similar to auto sweeping between bank accent (zero 
balance account structure) 
ตอบ 

คาํถามไม่ชดัเจน ขอใหผู้ถ้ามช้ีแจงรายละเอียด และส่งใหก้บัธนาคารแห่งประเทศไทยโดยตรง 
 
Question 

Is it possible that BOT will allow the automatic sweeping structure across banks? (for cash 
management) 
Answer 

 This question is not clear. Please send your question directly to Bank of Thailand. 
 
Question 

Why pooling direct debits can not be allowed in Thailand? i.e. one bank debits fund from the 
bank account in another bank? 
Answer 

 This question is not clear. Please send your question directly to Bank of Thailand. 
 


